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 Urząd Miasta i Gminy w Sobkowie w związku z wnioskiem o udostępnienie informacji 

publicznej , który wpłynął drogą elektroniczną w dniu 22.01.2026 r. udziela odpowiedzi na 

pytania: 

Ad. 1 Inicjatorem starania się o prawa miejskie był Wojewoda Świętokrzyski, a przede              

wszystkim Wójt Gminy Sobków wraz z Radą Gminy Sobków. 

Ad. 2 Najbardziej czasochłonnym etapem było przygotowanie rysu historycznego      

miejscowości Sobków związane z pozyskaniem materiałów archiwalnych. 

Ad. 3 W konsultacjach społecznych w sprawie zmiany statusu wzięło udział 1232 mieszkańców 

co stanowi 17,09% ogółu uprawnionych do głosowania. Liczba ważnie oddanych głosów stanowiąca 

podstawę do wyliczenia wyników konsultacji wyniosła 1229 osób. Za przywróceniem praw miejskich 

dla Sobkowa opowiedziało się 920 osób co stanowi 74,86% wszystkich ważnie oddanych głosów, które 

były na TAK, przeciw było 262 osoby, które były na NIE co stanowi 21,32% wszystkich ważnie oddanych 

głosów, a wstrzymało się od głosu 47 osób co stanowi 3,82% wszystkich ważnie oddanych głosów. 

Liczba głosów nieważnych wyniosła 3 co stanowi 0,24% wszystkich oddanych głosów. W Sobkowie 

frekwencja w konsultacjach była znacznie większa i wyniosła 36,54% tj. 315 osób uprawnionych do 

głosowania. Podstawę do wyliczenia wyników konsultacji stanowi liczba 313, ponieważ 2 głosy były 

nieważne. Za przywróceniem praw miejskich spośród głosujących było 253 osoby co stanowi 80,83% 

wszystkich ważnie oddanych głosów, przeciw było 17,25% tj. 54 osoby, a wstrzymało się 6 osób, co 

stanowi 1,92% wszystkich ważnie oddanych głosów. Powyższe dane pokazują, iż wśród mieszkańców 

Sobkowa ugruntowana jest świadomość, że ta miejscowość była w przeszłości miastem i zdecydowane 

są dążenia, aby Sobków miastem został na nowo. 

Ad. 4 Argumentacja za przyznaniem statusu miasta dla Sobkowa opierała się na kilku kluczowych 

faktach. Przede wszystkim jest to miejski charakter miejscowości podkreślany przez funkcjonalność                  

i przestrzeń Sobkowa. Miejscowość jest w pełni zaopatrzona w wodę i kanalizację, a także posiada sieć 

światłowodową zapewniającą stałe połączenie z Internetem. Działalność rolnicza w Sobkowie 

praktycznie zanikła, a mieszkańcy w wyraźny sposób opowiedzieli się za nadaniem Sobkowowi statusu 

miasta. Największe obawy mieszkańców przed zmianą statusu gminy budził wzrost podatków i opłat 

lokalnych. 

Ad. 5 Tak z perspektywy czasu decyzja o  ubieganie się o status miasta była korzystna. 

Ad. 6 Po otrzymaniu statusu miasta nie pojawiły się nowe inwestycje. 

Ad.7 Po otrzymaniu statusu miasta nie uległy zmianie lokalne opłaty i podatki. 

Ad. 8 Zmiana statusu przełożyła się na większą możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Ad. 9 Nie pojawiły się żadne negatywne skutki zmiany statusu. 


